
 
DETERMINA DIRIGENZIALE 96bis DEL 16/01/2017 

Acquisto materiale cancelleria  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DI n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,Titolo IV 
Attività negoziale; 

VISTO ilDLvo n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017, in particolare le 
vociA01 spese di funzionamento amministrativo generale; 

VISTA Il carattere di urgenza dell’acquisto in attesa che il materiale fornito dalla 
provincia arrivi; 

CONSIDERATO Che l’importo dell’ordine è inferiore al minimo necessario per utilizzare la 
piattaforma Acquisti in Rete PA-Mercato Elettronico 

DATO ATTO che l'ordine diretto è una modalità̀ di acquisto prevista dalla normativa 
vigente che permette di acquistare direttamente  beni e servizi con le 
caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a monte dei singoli bandi; 

CONSIDERATO che il vigente Regolamento d’Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia ha recepito la soglia di quattromila euro, pertanto al 
di sotto della stessa è possibile l'affidamento diretto; 

VISTO che il valore della fornitura in oggetto è di €178,93 e pertanto si può 
procedere con l'acquisto mediante ordine diretto; 

DETERMI NA 

Art. 1 
1) di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di certo € 178,93 piùIVA, 

necessaria alla fornitura di: 

 materiale di cancelleria 

2) di affidare la suddetta fornitura alla ditta Staples  MONDOFFICE s.r.l. di Castelletto Cervo (BI), 
alle condizioni tutte del catalogo on line e del pre-ordine allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;  
il CIG che identifica la presente fornitura è il n.Z871CF42AB; 

3) di imputare la somma complessiva di € 178,93IVA 22% esclusa, al Programma Annuale 2017, 
aggregato A01 Speseper il funzionamento didattico e amministrativo . 

Art. 2 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 
Amministrazionetrasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro 
presentazione di regolare documentofiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Art. 3 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Piermichele De Agostini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgs n.39/1993)   

 


